ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ TRẤN CHỢ CHU

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Chợ Chu, ngày       tháng 01 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức Lễ hội Chùa Hang thị trấn Chợ Chu xuân Ất Tỵ 2025

Thực hiện Kế hoạch số 18/KH-UBND ngày 10/01/2025 của UBND thị trấn

Chợ Chu về việc tổ chức Lễ hội Chùa Hang - Xuân Ất Tỵ 2025;

Để duy trì Lễ hội truyền thống và kết hợp tổ chức một hoạt động Văn hoá nhằm

đáp ứng nhu cầu đời sống tinh thần của nhân dân và du khách gần xa. Đảng ủy,

HĐND, UBND thị trấn Chợ Chu tổ chức Lễ hội Chùa Hang - xuân Ất Tỵ 2025;

Thời gian tổ chức: Từ 08h00 ngày 11/02/2025 đến 18h00 ngày 12/02/2025

(tức ngày 14, 15 tháng Giêng, năm Ất Tỵ);

Địa điểm: Chùa Hang, tổ dân phố Phố Núi, thị trấn Chợ Chu, huyện Định Hóa.

Lễ khai mạc sẽ được tổ chức vào hồi 08 giờ 00 ngày 11/02/2025 (tức ngày

14 tháng Giêng, năm Ất Tỵ);

Chương trình Lễ hội

Lễ khai hội: Dâng hương tưởng nhớ Chủ tịch Hồ Chí Minh tại Chùa Hang;

Văn nghệ chào mừng, Khai mạc lễ hội, Đánh trống khai hội, Màn trống hội, Hội

tung còn;

Các trò hội: Hội tung còn, múa lân sư rồng, đi cầu thăng bằng, tung vòng cổ

vịt, bịt mắt bắt dê, cờ tướng, chọi gà, bắt trạch trong chum, bịt mắt bắt vịt, bịt

mắt đập niêu, kéo cóc, đá bóng kỹ thuật, giao lưu văn nghệ ..;

Trên sân khấu chính của lễ hội có giàn âm thanh chất lượng cao để phục vụ

tất cả các du khách tham gia giao lưu văn nghệ; trong hang động với độ sâu 300m

đã được kéo điện và xây bậc lên xuống để phục vụ quý khách tham quan cảnh đẹp

trong hang và xung quanh Chùa.

Đêm 11/02/2025 (tức 14 tháng giêng Ất Tỵ) có chương trình ca múa nhạc

đặc biệt biểu diễn phục vụ.

UBND thị trấn Chợ Chu trân trọng kính mời toàn thể cán bộ, nhân dân và

quý khách gần xa về dự, để Lễ hội Chùa Hang xuân Ất Tỵ 2025 thành công./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- TT VHTT&TT huyện;

- Các tổ dân phố;

- Lưu: VP, VHXH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Kiên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:11:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Nguyễn Trung Kiên<kiennt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:42:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:42:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-22T15:42:06+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân Thị trấn Chợ Chu<chochu.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!